До речі, нині готується їх нове видання, і необхідність публікації поряд з ними дипломатичної кореспонденції, адресованої гетьману, є незаперечною.

Інформацію з відомих листів Б. Хмельницького доповнюють адресовані йому послання-відповіді. Перше з них – це відповідь А. Киселя на лист гетьмана від 13(3) травня 1649 р.² Вона проливає світло на деякі обставини зриву Переяславського перемир'я. Два інші послання належать перу правителів Кримського ханства, складні взаємовідносини якого з Українською державою – Гетьманщиною доти майже не привертали до себе уваги.